Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

«Лесколовский центр образования»

ПРОТОКОЛ № 5

заседания педагогического Совета

 д. Лесколово

от 02 апреля 2024 года

Председатель Педагогического совета: Макаренко А.В. - председатель методического совета.

Секретарь Педагогического совета: Патык Ирина Юрьевна.

Общее количество членов Педагогического совета: 104 чел.

Присутствовали: 46 чел. (лист регистрации прилагается).

Тема: «Здоровьесберегающие технологии в образовательном процессе, как инструмент

формирования здорового школьника и педагога».

Вопросы педагогического совета:

1. Отчет об исполнении решений Педагогического совета от 02 ноября 2023 года.

Выступающие: руководители кафедр Наливкина Е.В., Чалбаева М.В., Букина А.А.

2. Вступительное слово.

Выступающий: ст. методист Спицын А.С.

3. Практическая работа по секциям (группам).

Выступающие: учителя: Калинина Я.А., Шубарева О.П., Хусейнов К.Х.; библиотекарь

Гагарина И.А.

№ 1 группа:

1. Басавина О.С.

2. Бердюгина Ю.В.

3. Береснев Я.В.

4. Букина А.А.

5. Заика Н.Н.

6. Шевцова Г.Е.

7. Пашкова Н.Н.

8. Шокур Т.О.

9. Шнурова В.Л.

10. Царёва Г.В.

11. Спешилова Е.И.

12. Черенкова Л.И.

13. Патык И.Ю.

 № 2 группа:

1. Петрова Г.В.

2. Чалбаева М.В.

3. Пулинец А.А.

4. Свирид А.В.

5. Степанова Н.А.

6. Сергиенко Н.С.

7. Петрова Н.В.

8. Пивоварова В.П.

2

9.   Кес К.А.

10. Серебренников Б.В.

11. Спицына В.В.

12. Петрова Г.К.

№ 3 группа:

1. Зубков Д.А.

2. Вершинина М.И.

3. Мерзабекян С.П.

4. Морозова И.В.

5. Петрова.Л.В.

6. Шульга Е.А.

7. Шевчук Е.А.

8. Шубарева О.П.

9. Спицын А.С.

10. Кирячева М.Ю.

11. Кочман С.

№ 4 группа:

1. Гребовская Т.И.

2. Вострякова Т.Р.

4. Жилан А.В.

5. Филипенко М.И.

6. Калинина Я.А.

7. Фильченкова Т.А.

8. Шишебарова Д.А.

9. Селиверстова Е.А.

10. Хусейнов К.Х.

11. Петрова Л.В.

12. Шевцов С.В.

13. Чудакова О.С.

4. Итоги Педагогического совета.

Решение педагогического совета:

1. Создать рабочую группу и внести изменения в «Положение об осуществлении

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, объективном

оценивании качества подготовки обучающихся, нормах накопляемости отметок по каждому

учебному предмету МОУ «СОШ «ЛЦО» (5.8.).

Ответственные: руководитель кафедры МИФ Наливкина Е.В.

Сроки: до 20.06.2024

2. Создать рабочую группу и разработать «Положение об итоговом индивидуальном

проекте обучающегося в соответствии с ФГОС ООО» (3.66.).

Ответственная: руководитель кафедры СГЦ Чалбаева М.В.

Сроки: до 20.06.2024

3

3. Организовать проведение Научно-практической конференции (НПК) на 2024-2025

учебный год на каникулярные периоды, сопроводив все необходимой документацией.

Ответственные: зам. директора по ДО Пивоварова В.П.

Сроки: 2024-2025 учебный год.

4. Ввести на 20 минуте урока обязательное проведение физкультминутки, музыкальной

паузы или упражнений мелкой моторики, упражнений для глаз.

Организовать подвижные перемены ежедневно, во время большой перемены.

Ответственные: зам. директора по ВР Фильченкова Т.И.

Сроки: ежедневно с 03.04.2024

5. Организовать физкультурный отдых для сотрудников ОУ с целью снятия

эмоционального напряжения и укрепления физического здоровья.

Ответственный: Хусейнов К.Х.

Срок: 1 раз в неделю с 03.04.2024.

6. Принять новую редакцию «Положения о методической службе МОУ «СОШ «ЛЦО».

Председатель Педагогического совета                   А.В. Макаренко

Секретарь Педагогического совета                              И.Ю. Патык